Protokół nr XV/16
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej 10 marca 2016 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski o godzinie 15.00 otworzył XV sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 21 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XV sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.
2. Informacja o podpisaniu protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) nadania Statutu Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Gostyniu,

2) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na zorganizowanie plenerowej imprezy „Konie i powozy” w 2016 roku,

3) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Gostyń,

4) ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2016 r.,

5) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Gostyń na lata 2013 – 2017,

6) uchylenia Uchwały Nr XLVIII/614/06 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 21 kwietnia 2006 r.,

7) zmieniająca uchwałę budżetową na 2016 r.,
8) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2016 – 2024,

9) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego,

10) wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej gminie Piaski z przeznaczeniem na prace remontowe Kongregacji Oratorium Św. Filipa Neri na Świętej Górze,

11) zatwierdzenia Diagnoz potrzeb w zakresie wsparcia edukacyjnego uczniów, nauczycieli i szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń,

12) przyjęcia programu „Aktywni na rzecz Gminy Gostyń”,

13) wyznaczenia jednostki organizacyjnej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego,

14) nadania statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gostyniu,
15) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/13),

16) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/14),

17) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/15),

18) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/16),

19) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/19),

20) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/20),

21) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/22),

22) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/23),

23) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Orzechowa),

24) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Zacisze),
25) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Wrocławska),
26) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Dalabuszkach.
7. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

8. Wolne głosy i wnioski.

9. Zakończenie.
Do porządku sesji nie zgłoszono uwag.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu.
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

ad 2
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski poinformował, że protokół nr XIV/16 z sesji Rady Miejskiej z 4 lutego został podpisany.

ad 3
Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:

Radny Andrzej Czupryński przypomniał, iż razem z radnym Dorszem składali wniosek o wprowadzenie zmian do budżetu na 2016 rok. Wnioskowaliśmy o wprowadzenie pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na zadanie Przebudowa drogi na odcinku od drogi wojewódzkiej 434 – Daleszyn – Osowo – Stankowo – granica powiatu o wartości 1 mln zł z wolnych środków. Odczytał uzasadnienie do złożonego przez radnych klubu SKW wniosku. O wprowadzenie tego tematu wnioskowali również sołtysi. Zapytał, co dalej z wnioskiem, jaka jest propozycja burmistrza na rozwiązanie tego tematu?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak stwierdził, iż jego zaangażowanie w to, aby powiat, mimo dziury budżetowej, którą ma w swoim budżecie, wybudował w całości tę drogę jest bardzo duże. Chcę doprowadzić do tego, aby Powiat Gostyński w całości wybudował tę drogę. Problemem jest to, że powiat nie zabezpieczył w swoim budżecie środków na to zadanie. Mój cel jest taki, aby powiat tę drogę zrobił i wierzę głęboko, że uda się wypracować taki kompromis. Wielokrotnie pomagaliśmy powiatowi, dzięki nam powiat może pozyskać środki zewnętrzne, jest tylko problem, w jaki sposób załatać dziurę budżetową, którą ma Powiat Gostyński. Jestem za tym, aby uzyskać kompromis i żeby w jakiś sposób pomóc.
Radny Andrzej Czupryński powtórzył pytanie, jakie będą podjęte kroki w najbliższym czasie? Decyzja powinna być szybka i ostateczna.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski wspomniał, że w prasie pojawiła się informacja, iż „burmistrz obiecał staroście i dlatego starosta ma dziurę”. Jak to wyglądało? Starosta chyba powinien wiedzieć, że to nie burmistrz decyduje o wydawanych środkach, tylko rada.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, że to kompletne przekłamanie, które pojawiło się już dwukrotnie w jednej z gazet. Nie było deklaracji, iż burmistrz obiecał pieniądze powiatowi. Omówił treść pism, które były wysyłane do powiatu. Wszystko odbyło się przed przygotowaniem budżetu powiatowego, więc powiat miał pełną świadomość, że takich pieniędzy od nas nie dostanie. Mówienie, iż burmistrz obiecał pieniądze jest nieprawdziwe.

Radny Mirosław Żywicki przedstawił dane, jak wyglądało wsparcie powiatu dla gminy i gminy dla powiatu w latach 2002 – 2009, kiedy burmistrzem był Jerzy Woźniakowski oraz w latach 2010 – 2015, kiedy burmistrzem został Jerzy Kulak. Wynika, że na dzień dzisiejszy jesteśmy na minusie w stosunku wzajemnej współpracy i partnerstwa na kwotę 3.253.877 zł. Jeżeli przekazalibyśmy znowu 1.500.000 zł, to mielibyśmy około 5 mln zł na minusie. Podsumował, że gmina nie musiałaby brać kredytu w tym roku 5 mln zł, gdyby powiat oddał nam pieniądze, które zainwestowaliśmy w zadania własne powiatu.
Radny Andrzej Dorsz stwierdził, iż nie wie, skąd radny Żywicki miał tak szczegółowe dane, ale on przejrzał wszystkie uchwały od 2010 roku w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego. Suma jest o wiele milionów mniejsza. Dziwię się radnemu, iż nie spojrzał w drugą stronę, jak nasza gmina przekazała pomoc dla powiatu i na przykład innych sektorów publicznych szczebla wojewódzkiego. Podał przykłady. Powiedział, iż jest takiego zdania, że radnym się bywa, a człowiekiem się jest zawsze. Tam mieszkają nasi mieszkańcy i jestem przekonany, że gdyby to był ciąg drogi Gola – Czajkowo – Sikorzyn do drogi wojewódzkiej, to nie byłoby tematu.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, że dane, które przedstawił radny Żywicki pochodzą z urzędu i również radnemu Dorszowi je proponował na spotkaniu. Te dane są prawdziwe.

Radny Mirosław Żywicki w kontekście słów radnego Dorsza powiedział, że jemu też zależy, aby mieszkańcy naszej gminy mieli zrobione drogi. Przedstawił sytuacje – starostwo składa wniosek na drogę powiatową tak zwaną „schetynówkę”, otrzymuje dofinansowanie z województwa i nie zabezpiecza wkładu własnego. Obwinia się za to gminę Gostyń. Wypowiedzi starosty są takie, iż „powiat konsekwentnie spłaca swoje zobowiązania. Postawiliśmy na oszczędność, odpowiedzialność, pozyskiwanie środków zewnętrznych i dialog z mieszkańcami”. Zapytał, czy oszczędność polega na wyciąganiu pieniędzy z kasy gmin, które muszą brać kredyty i rezygnować ze swoich własnych inwestycji? Czy odpowiedzialność polega na tym, by zadłużyć gminy i kosztem ich zadłużenia budować swoje drogi i nazywać to partnerstwem? Czy pozyskiwanie środków częściowo ma polegać na nieracjonalnym wciąganiu gmin różnymi metodami w zadłużenie? Czy dialog z mieszkańcami polega na tym, by nastawiać przeciwko sobie mieszkańców miasta i wsi? Takie metody to nie jest racjonalność i odpowiedzialność. To granie na emocjach, mydlenie oczu społeczeństwu, podawanie fałszywych informacji i zrzucanie swojej niezaradności na gminę Gostyń. Czy można to nazwać hipokryzją, cwaniactwem? Zostawiam te pytania jako otwarte.
Radny Eugeniusz Kruk poprosił, aby nie licytować się, kto dał więcej, bo to do niczego nie prowadzi. Droga powstanie i musi powstać przy udziale pieniędzy gminnych.
Radny Maciej Czajka powiedział, iż uzyskał informację od radnego rady powiatu Grzegorza Grzegorzewskiego, że powiat zwrócił się do gminy z informacją o planowanej przebudowie tej drogi. Przedstawił odpowiedź podpisaną przez Panią burmistrz Elżbietę Palkę w czerwcu 2015 roku. Jeśli było porozumienie i chęć współpracy gminy, to nie można mówić, że powiat się na tę inwestycję nie przygotował.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, że radny przedstawił pismo, o którym on już mówił. W piśmie nie ma, iż gmina Gostyń da pieniądze, ale jest, iż burmistrz wystąpi z wnioskiem do rady miejskiej. Po tym, jak wystąpił z wnioskiem jest kolejne pismo. Kolejne pismo mówi o tym, że radni stoją na stanowisku, iż w pierwszej kolejności należy realizować zadania własne. Wspólnie powinniśmy wypracować takie rozwiązanie, aby jednak do tej przebudowy doszło. Wspomniał o spotkaniu większości radnych przed sesją, na którym ustalono drogę, którą moglibyśmy podążać. Powinniśmy wyjść z tą propozycją i pokazać jeszcze raz dobrą wolę, mimo tego, że zawsze te pieniądze idą tylko w jedną stronę. Mimo tego, iż to zadanie już wsparliśmy i dzięki nam powiat może pozyskać 3 mln zł. Problem jest tylko taki, że pozostała tak zwana dziura budżetowa.
Radny Mikołaj Jackowiak wspomniał, iż odbyło się wiele spotkań, w których ani razu nie uczestniczył starosta. Po raz kolejny postawił nas pod murem. Po raz kolejny zabrakło rozmów. Każdy z radnych może wyjść z inicjatywą uchwałodawczą, złożyć projekt uchwały. Ze strony współpracującego ze starostą klubu radnych SKW nie zauważyłem takiej sytuacji.
Radny Andrzej Czupryński wspomniał, iż było spotkanie u starosty, na które nikt z radnych nie przyszedł. Burmistrz nie mógł przyjść, ale liczyliśmy na to, że przyjdzie Pani wiceburmistrz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski wyjaśnił, iż informacja dotarła dwa dni przed spotkaniem.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, że radny Czupryński i starosta wiedzieli tydzień wcześniej, iż są dwa dni w tygodniu, kiedy on będzie na Śląsku. Zupełnie przypadkowo zorganizowali spotkanie w jednym z tych dni. Mieszkańcy dzisiaj chcą się dowiedzieć, jaki zakres inwestycji wykona powiat. Sygnały były takie, że skoro powiat nie ma pełnego wkładu własnego, to może sięgnąć tylko po połowę środków zewnętrznych i wykonać przebudowę tylko części. Naszym zadaniem powinno być to, aby doprowadzić do przebudowy całości. Zaapelował o to.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski odczytał treść pisma skierowanego do władz powiatu.

Treść pisma została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

ad 5
Zapytania i wnioski mieszkańców.

Sołtys Starego Gostynia Sławomir Nowaczyk:

1) W imieniu przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych podziękował za podwyżkę diet.
2) Zawnioskował, aby sesje Rady Miejskiej rozpoczynały się o godzinie 17.00.

3) Poprosił o informację odnośnie środków, które gmina wydała na infrastrukturę, w ostatnich pięciu latach, z podziałem na infrastrukturę wiejską i miejską.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski w kwestii godziny rozpoczynania sesji powiedział, iż skontaktuje się z przewodniczącymi klubów radnych.
Mieszkaniec Grzegorz Grzegorzewski w nawiązaniu do wcześniejszej dyskusji odnośnie przebudowy drogi na odcinku od drogi wojewódzkiej 434 – Daleszyn – Osowo – Stankowo – granica powiatu powiedział, iż jest zadowolony i nie wyobrażał sobie, aby przebudowy miało nie być. Podziękował w imieniu sołtysów i mieszkańców wiosek.
ad 6
1)

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Gostyniu przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
Sekretarz Gminy Renata Ignasiak poinformowała o zmianie w numeracji paragrafów.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/180/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
2)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na zorganizowanie plenerowej imprezy „Konie i powozy” w 2016 roku przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Salę posiedzeń opuścił radny Mirosław Żywicki.

Uchwała nr XV/181/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na zorganizowanie plenerowej imprezy „Konie i powozy” w 2016 roku została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
3)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Gostyń przedstawił Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Na salę posiedzeń wrócił radny Mirosław Żywicki.

Uchwała nr XV/182/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
4)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2016 r. przedstawił Marcin Krawiec Dyrektor ZGKiM w Gostyniu.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XV/183/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2016 r. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
5)
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Gostyń na lata 2013 – 2017 przedstawił Marcin Krawiec Dyrektor ZGKiM w Gostyniu.
Dyrektor ZGKiM Marcin Krawiec poinformował o korektach pisarskich w projekcie uchwały.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/184/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Gostyń na lata 2013 – 2017 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
6)

Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVIII/614/06 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 21 kwietnia 2006 r. przedstawił Roman Sobkowiak zastępca naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XV/185/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVIII/614/06 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 21 kwietnia 2006 r. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
7)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2016 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.

Radny Maciej Czajka zapytał, jakie będą wolne środki po przyjęciu tej uchwały?
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska odpowiedziała, że około 1,5 mln zł.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Nad projektem uchwały odbyło się głosowanie jawne imienne.
Uchwała nr XV/186/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. zmieniająca uchwałę budżetową na 2016 r. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Karty i lista głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu.
ad 6
8)

Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2016 – 2024 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.

W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr XV/187/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2016 – 2024 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
9)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/188/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
10)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej gminie Piaski z przeznaczeniem na prace remontowe Kongregacji Oratorium Św. Filipa Neri na Świętej Górze przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/189/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej gminie Piaski z przeznaczeniem na prace remontowe Kongregacji Oratorium Św. Filipa Neri na Świętej Górze została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
ad 6
11)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Diagnoz potrzeb w zakresie wsparcia edukacyjnego uczniów, nauczycieli i szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Salę obrad opuścił radny Maciej Czajka.

Uchwała nr XV/190/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia Diagnoz potrzeb w zakresie wsparcia edukacyjnego uczniów, nauczycieli i szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
12)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Aktywni na rzecz Gminy Gostyń” przedstawiła Teresa Klonowska kierownik M – GOPS.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XV/191/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia programu „Aktywni na rzecz Gminy Gostyń” została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
13)

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/192/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
14)

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gostyniu przedstawiła Teresa Klonowska kierownik M – GOPS.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/193/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie nadania statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
15)
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/13) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/194/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
16)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/14) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/195/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
17)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/15) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Na salę posiedzeń wrócił radny Maciej Czajka.

Uchwała nr XV/196/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
18)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/16) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XV/197/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
19)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/19) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/198/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
20)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/20) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/199/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/20) została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
21)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/22) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/200/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/22) została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
22)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/23) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XV/201/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Bogusławkach (nr 57/23) została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
23)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Orzechowa) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/202/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
24)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Zacisze) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/203/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
25)
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Wrocławska) przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/204/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Wrocławska) została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
26)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Dalabuszkach przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XV/205/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie przetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Dalabuszkach została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 7
Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.
ad 8
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił harmonogram kolejnych komisji i sesji.
Radny Andrzej Dorsz poprosił o przekazanie danych, które uzyskał z urzędu radny Mirosław Żywicki z opisaniem kwot przekazanych do powiatu od 2010 roku.

Radny Mirosław Żywicki zgłosił wniosek, aby uruchomić w urzędzie, na przykład na ul. Wrocławskiej w Biurze Obsługi Klienta, punkt wydawania wniosków na paszport.

Radny Marcin Maciejewski w związku z tym, iż w przyszłym roku planowana jest budowa ronda na drodze krajowej, która będzie dopełnieniem tegorocznej inwestycji łącznik ul. Polna – ul. Leszczyńska poprosił o złożenie wniosku do powiatu o dofinansowanie budowy ronda. Zarezerwowanie w przyszłorocznym budżecie kwoty, która pomoże w budowie ronda.

Mieszkaniec Grzegorz Grzegorzewski w nawiązaniu do wypowiedzi na jednej z wcześniejszej sesji odnośnie zakładu w Gostyniu, który według niego zatruwa środowisko powiedział, iż zostało tam zwolnionych ponad 30 osób, a będą przyjmowani Ukraińcy. Nie możemy do takich rzeczy dopuścić. Zwalnia się mieszkańców Gostynia, a zatrudnia Ukraińców.

Radny Maciej Czajka zwrócił się z pytaniem do naczelnika Koniecznego w kwestii kamienia pozostałego po remoncie Rynku, który zalegał na terenie ZGKiM przy ul. Nad Kanią. W odpowiedzi na wniosek uzyskał informację, iż kamień będzie przygotowany i wykorzystany pod inwestycję ul. Tkackiej i ul. Wąskiej. Kostka zniknęła z terenu przy ul. Nad Kanią i w związku z tym zapytał, czy jest gdzieś gromadzona, co się z nią stało?
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny wyjaśnił, że kostka jest schowana w magazynie. Z uwagi na to, iż kostka mogła zginąć, a zrobiło się miejsce w magazynie zamkniętym, kostka została tam schowana.

Radna Elżbieta Śląska nawiązała do wniosku złożonego przez przedstawiciela sołtysów, aby sesje rozpoczynały się o godzinie 17.00. Czy jest sens, aby sesje rozpoczynały się o godzinie 17.00, skoro sołtysi wychodzą po godzinie obrad. Stwierdziła także, iż nie dziwi się, że przedstawiciel sołtysów nie wiedział, jakie są rozpisane w budżecie środki przeznaczone na obszary wiejskie, skoro sołtysi nie biorą udziału w całej sesji. Jeżeli uczestniczyliby chociażby w sesji, na której uchwalany jest budżet, to mieliby wiedzę, co jest robione na terenach wiejskich.
Radny Paweł Koncewicz w imieniu mieszkańców Krajewic złożył wniosek, aby przy wolnych środkach wybudować drogę przy Eurocashu w kierunku posesji 115j, około 300 metrów. Mieszkańcy wyrazili zgodę, by inwestycję wykonać w etapach.

Radny Mirosław Żywicki zgłosił wniosek, aby powiat uwzględnił remont drogi powiatowej w Goli.

Radny Paweł Koncewicz uzupełnił wniosek radnego Mirosława Żywickiego o drogę Krajewice – Ziółkowo.

Radny Karol Stefaniak złożył sołtysom życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Sołtysa.

ad 9
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zamknął XV sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 19.16.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.
Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

/-/ Grzegorz Skorupski

Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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